
312297-2020 Page 1/6

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

I.1.

See the notice on TED website 312297-2020 - Състезателна процедура
Гepмaния-Бремен: Строителни и монтажни работи на отоплителни тръбопроводни 
инсталации
OJ S 128/2020 06/07/2020
Обявление за поръчка
Строителство

Правно основание:
Директива 2014/24/ЕС

Раздел І: Възлагащ орган

Наименование и адреси
Официално наименование: Immobilien Bremen, Anstalt des öffentlichen Rechts
Пощенски адрес: Theodor-Heuss-Allee 14
Град: Bremen
код NUTS: DE5 Bremen
Пощенски код: 28215
Държава: Германия
Електронна поща: gernot.happel@immobilien.bremen.de
Телефон: +49 421-361-79371
Факс: +49 421-496-79371

:Интернет адрес/и
Основен адрес: www.immobilien.bremen.de
Адрес на профила на купувача: https://vergabe.bremen.de

Наименование и адреси
Официално наименование: Rudolf Jeck
Град: Bremen
код NUTS: DE5 Bremen
Държава: Германия
Електронна поща: rudolf.jeck@immobilien.bremen.de

:Интернет адрес/и
Основен адрес: www.immobilien.bremen.deee

Информация за съвместно възлагане на обществена поръчка
Поръчката обхваща съвместно възлагане

Комуникация
Документацията за обществената поръчка е достъпна за неограничен и пълен пряк 
безплатен достъп на: https://vergabe.bremen.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?
function=_Details&TenderOID=54321-Tender-171a5f1db78-372d172eb98dffc
Допълнителна информация може да бъде получена от Горепосоченото/ите място/места 
за контакт
Офертите или заявленията за участие трябва да бъдат изпратени електронно 
посредством: https://vergabe.bremen.de
Електронната комуникация изисква използването на средства и устройства, които по 
принцип не са достъпни. Възможен е неограничен и пълен пряк безплатен достъп на: 
https://vergabe.bremen.de

https://ted.europa.eu/bg/notice/-/detail/312297-2020
mailto:gernot.happel@immobilien.bremen.de?subject=TED
http://www.immobilien.bremen.de
https://vergabe.bremen.de
mailto:rudolf.jeck@immobilien.bremen.de?subject=TED
http://www.immobilien.bremen.deee
https://vergabe.bremen.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-171a5f1db78-372d172eb98dffc
https://vergabe.bremen.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-171a5f1db78-372d172eb98dffc
https://vergabe.bremen.de
https://vergabe.bremen.de


312297-2020 Page 2/6

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

Вид на възлагащия орган
Публичноправна организация

Основна дейност
Общи обществени услуги

Раздел ІІ: Предмет

Обхват на обществената поръчка

Наименование
Heizung
Референтен номер: V0378/2020

Основен CPV код
45331100 Строителни и монтажни работи на отоплителни тръбопроводни инсталации

Вид на поръчка
Строителство

Кратко описание
Heiztechnische Anlagen nach DIN 18380.

Прогнозна обща стойност

Информация относно обособените позиции
Настоящата поръчка е разделена на обособени позиции: не

Описание

Допълнителни CPV кодове
45331000 Строителни и монтажни работи на отоплителни, вентилационни и климатични 
тръбопроводни инсталации

Място на изпълнение
код NUTS: DE501 Bremen, Kreisfreie Stadt

Описание на обществената поръчка
Liefern und montieren.

Критерии за възлагане
Критериите по-долу
Цена

Прогнозна стойност

Продължителност на поръчката, рамковото споразумение или динамична система 
за покупки
Начална дата: 07/10/2021 Крайна дата: 10/05/2022
Тази поръчка подлежи на подновяване: не

Информация относно вариантите
Ще бъдат приемани варианти: не

Информация относно опциите
Опции: не



312297-2020 Page 3/6

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13. Информация относно средства от Европейския съюз
Обществената поръчка е във връзка с проект и/или програма, финансиран/а със 
средства от Европейския съюз: не

Допълнителна информация

Раздел ІІІ: Правна, икономическа, финансова и техническа информация

Условия за участие

Годност за упражняване на професионалната дейност, включително изисквания 
във връзка с вписването в професионални или търговски регистри
Списък и кратко описание на условията: 
1. Erklärung über die Eintragung in das Berufs- oder Handelsregister oder Handwerksrolle (§ 
6a EU Nr. 1 VOB/A 2019),
2. Erklärung, ob Ausschlussgründe nach § 6e EU VOB/A 2019 vorliegen und ggf. Erklärungen 
zur Selbstreinigung gem. § 6f EU VOB/A 2019,
3. Erklärung, dass der Bieter seiner Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben 
sowie der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung, soweit er der Pflicht zur 
Betragszahlung unterfällt, ordnungsgemäß erfüllt hat.
Falls das Angebot/Teilnahmeantrag in die engere Wahl kommt, ist der Bieter auf gesondertes 
Verlangen der Vergabestelle verpflichtet, eine Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen 
Sozialkasse (nur: soweit der Betrieb des Bieters beitragspflichtig ist), eine 
Unbedenklichkeitsbescheinigung des
Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen (nur: soweit das Finanzamt derartige 
Bescheinigungen ausstellt) sowie eine Freistellungsbescheinigung nach § 48b EStG 
vorzulegen.
Wenn der Bieter nicht in den Anwendungsbereich eines Sozialkassentarifvertrages fällt, ist 
das durch formlose Eigenerklärung mitzuteilen.
4. Erklärung, dass der Bieter Mitglied der Berufsgenossenschaft ist.
Falls das Angebot/Teilnahmeantrag in die engere Wahl kommt, ist der Bieter auf gesondertes 
Verlangen der Vergabestelle verpflichtet, eine Unbedenklichkeitsbescheinigung der 
Berufsgenossenschaft des für ihn zuständigen
Versicherungsträgers mit Angabe der Lohnsummen vorzulegen.
5. Ausländische Unternehmen haben zu Ziff. 1, 3 und 4 vergleichbare Erklärungen/Nachweise 
zu erbringen.
6. Wegen der Erklärungen und Nachweisführung und der Nachweispflichten gilt § 6b EU VOB
/A 2019.
7. Das Formblatt 124 „Eigenerklärung zur Eignung“ liegt den Vergabeunterlagen bei.

Икономическо и финансово състояние
Списък и кратко описание на критериите за подбор: 
Erklärungen (und auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle: Nachweise) über
a) Umsatz der letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre für vergleichbare Leistungen (§ 6a 
EU Nr. 2c VOB/A 2019)
Mindeststandard: Mindestumsatz 653 167,02 EUR netto in jedem Geschäftsjahr,
b) Nachweis der Haftpflichtversicherung (§ 6a EU Nr. 2a VOB/A 2019)
Wegen der Erklärungen und der Nachweisführung und der Nachweispflichten gilt § 6b EU VOB
/A 2019.
Siehe auch Formblatt 124 Eigenerklärungen zur Eignung.



312297-2020 Page 4/6

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3. Технически и професионални възможности
Списък и кратко описание на критериите за подбор: 
a) Die Ausführung von Leistungen in den letzten 3 abgeschlossenen
Geschäftsjahren, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind, mit Angabe der 
Auftragswerte, sowie der vollständigen Kontaktdaten des privaten oder öffentlichen 
Auftraggebers.
Geforderter Mindeststandart: 3 Referenzen, die nach Art und Umfang mit der 
ausgeschriebenen Leistung vergleichbar sind.
b) Die Zahl der in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurchschnittlich 
beschäftigten Arbeitskräfte.
Geforderter Mindeststandard: 1Meister und 4 Arbeitskräfte,
c) Soweit Nachunternehmer zum Einsatz gebracht werden sollen, wird deren Eignung und 
technische Leistungsfähigkeit ebenfalls geprüft. Auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle 
sind für den Nachunternehmer Erklärungen des Nachunternehmers wir folgt vorzulegen:
— Angaben nach § 6e EU VOB/A 2019 und ggf. zu § 6f EU VOB/A 2019;
— Nachweis des NU über die Ausführung von Leistungen in den letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahren, die mit den (vom Bieter an den NU) zu vergebenden Leistungen vergleichbar 
sind, mit Angabe des Auftragswertes sowie der vollständigen Kontaktdaten des privaten oder 
öffentlichen Auftraggebers.
Hierzu geforderter Mindeststandard: 3 vergleichbare Referenzen der letzten 3 Geschäftsjahre.
Hinweis:
Die fehlende Eignung oder die fehlende technische
Leistungsfähigkeit eines benannten NU kann zum Ausschluss des Angebots führen.
Der Bieter ist berechtigt, einen benannten NU auszutauschen, wenn dieser die geforderten 
Erklärungen/Nachweise nicht erbringt und die Vergabestelle das Angebot deshalb 
ausschließen will. Der neue NU ist unter Vorlage der Nachweise/Erklärungen innerhalb von 6 
Werktagen nach Mitteilung der Vergabestelle zu benennen. Alternativ kann der Bieter 
innerhalb dieser Frist erklären, dass er die Leistung im eigenen Betrieb erbringt, muss aber in 
dem Fall, dass der den NU für Bereich benannt hat, für die besonderer Qualifikation oder 
Referenzen des NU verlangt werden, entsprechend (den Anforderungen an den NU) 
nachweisen, dass er die Qualifikation oder Referenzen im eigenen Betrieb erfüllt.
Auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle sind für jeden benannten NU Erklärungen
/Nachweise entsprechend Ziff. III.1.1 und zur Haftpflichtversicherung entsprechend Ziff. III.1.2 
(dort zu b)) vorzulegen.
Ergänzend gilt § 6d EU VOB/A
Wegen der Erklärungen und der Nachweisführung und der Nachweispflichten gilt § 6b EU VOB
/A.

Раздел ІV: Процедура

Описание

Вид процедура
Открита процедура

Информация относно рамково споразумение или динамична система за покупки

Информация относно Споразумението за държавни поръчки (GPA)
Обществената поръчка попада в обхвата на Споразумението за държавни поръчки 
(GPA): да



312297-2020 Page 5/6

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2. Административна информация

Срок за получаване на оферти или на заявления за участие
Дата: 04/08/2020 11:30Местно време: 

Прогнозна дата на изпращане на покани за търг или за участие на избраните 
кандидати

Езици, на които могат да бъдат подадени офертите или заявленията за участие
Немски

Минимален срок, през който оферентът е обвързан от офертата
Офертата трябва да бъде валидна до: 05/10/2020

Условия за отваряне на офертите
Дата: 04/08/2020 11:30Местно време: 
Място: 
Immobilien Bremen Vergabemanagement, Theodor-Heuss-Allee 14, 28215 Bremen
Информация относно упълномощените лица и процедурата на отваряне: Bei nationalen 
Verfahren gem. § 14(1) VOB/A dürfen Bieter und ihre Bevollmächtigen am Öffnungstermin 
teilnehmen. Bei europaweiten Verfahren sind gem. § 14(1) EU VOB/A keine Bieter und deren 
Bevollmächtige zugelassen.

Раздел VІ: Допълнителна информация

Информация относно периодичното възлагане
Това представлява периодично повтаряща се поръчка: не

Допълнителна информация
1. Rügen sind ausschließlich an den unter I.1) genannten Auftraggeber zu senden.
2. Werden im Vergabeverfahren Bescheinigungen von Auftraggebern oder amtlichen Stellen 
gefordert, sind sie – soweit sie nicht in Deutsch verfasst wurden – inklusive einer beglaubigten 
deutschsprachigen Übersetzung einzureichen.

Процедури по обжалване

Орган, който отговаря за процедурите по обжалване
Официално наименование: Vergabekammer der Freien Hansestadt Bremen bei der 
Senatorin für Klimaschutz, Umwelt, Mobilität, Stadtentwicklung und Wohnungsbau
Пощенски адрес: Contrescarpe 72
Град: Bremen
Пощенски код: 28195
Държава: Германия
Електронна поща: vergabekammer@bau.bremen.de
Телефон: +49 421 / 361-2487
Факс: +49 421 / 496-32311
Интернет адрес: https://www.bauumwelt.bremen.de

Подаване на жалби
Точна информация относно краен срок/крайни срокове за подаване на жалби: 

mailto:vergabekammer@bau.bremen.de?subject=TED
https://www.bauumwelt.bremen.de


312297-2020 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

a) Ein Unternehmen, das ein Interesse am Auftrag hat und eine Verletzung in seinen Rechten 
nach § 97 Abs. 6 GWB 2013 durch Nichtbeachtung von Vergabevorschriften geltend macht, 
kann einen Nachprüfungsverfahren gem. der §§ 160 ff GWB 2013 bei der unter VI.4.1 
genannten Stelle einleiten.
b) der Antrag ist unzulässig, soweit:
— der Antragsteller den gerügten Verstoß gegen Vergabevorschriften im Vergabeverfahren 
vor Einreichung des Nachprüfungsantrages erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat;
— Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder 
zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden;
— Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Vergabebekanntmachung benannten Frist zur 
Bewerbung oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden;
— mehr als 15 Tage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers. einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind.
c) Die Ausführung zur Unzulässigkeit (vorstehend unter lit. b) gelten nicht bei einem Antrag auf 
Feststellung der Unwirksamkeit.
Solange ein wirksamer Zuschlag (Vertragsschluss) noch nicht erteilt ist, kann als Rechtsbehelf 
ein Nachprüfungsantrag gemäß § 160 GWB 2013 bei der unter VI.4.1) genannten Stelle 
gestellt werden. Bieter müssen Vergabeverstöße unverzüglich bei der unter I.1) genannten 
Vergabestelle unter Angabe der oben genannten Vergabenummer rügen, bevor sie einen 
Nachprüfungsantrag stellen. Bieter, deren Angebote nicht berücksichtigt werden sollen, 
werden vor dem Zuschlag gemäß § 134 Abs. 1 GWB 2013 informiert.

Служба, от която може да бъде получена информация относно подаването на 
жалби
Официално наименование: Vergabekammer der Freien Hansestadt Bremen bei der 
Senatorin für Klimaschutz, Umwelt, Mobilität, Stadtentwicklung und Wohnungsbau
Пощенски адрес: Contrescarpe 72
Град: Bremen
Пощенски код: 28195
Държава: Германия
Електронна поща: vergabekammer@bau.bremen.de
Телефон: +49 421 / 361-2487
Факс: +49 421 / 496-32311
Интернет адрес: https://www.bauumwelt.bremen.de

Дата на изпращане на настоящото обявление
02/07/2020

mailto:vergabekammer@bau.bremen.de?subject=TED
https://www.bauumwelt.bremen.de

